*járó tartozást kifizetni nem akarják — elrendeli, hogy az említett gróf őt jogos és igazságos követeléseinek behajtásában minden eszközzel támogassa.*

Johannes, dei gracia rex Hungarie, Dalmacie, Croacie et cetera, fidei nostro magnifico Wolfgango comiti de sancto Georgio et de Bozyn salutem et graciam. Expositum est nobis in persona providi Jacobi Cheh iudei, inhabitatoris civitatis nostre Tirnaviensis, quemadmodum haberet idem Jacobus nonnullas res suas in manibus civium Posoniensium, quas ad sepissimas eiusdem requisiciones hactenus reddere et restituere iidem Posonienses recusassent, prout recusarent eciam in presencia, in preiudicium eiusdem Jacobi manifestum. Nos itaque nolentes quemcunque subditorum nostrorum suis iustis rebus destitui, fidelitati vestre harum serie firmissime committimus et mandamus, ut dum et quando prefatus Jacobus iudeus iure et iusticia mediante dictas res suas requirere voluerit, eidem in iustis iuribus suis auxilio et iuvamine adesse, ipsumque in recuperacione suorum bonorum protegere, tueri et defendere modis omnibus debeat et teneamini iure et iusticia mediante. Secus non facturi. Presentibus perlectis exhibenti restitutis. Datum Strigonii, sabatho proximo post festum beati Valentini, millesimo quingentesimo vigesimo septimo.

Kivül: Paria literarum Jacobi Judei Tirnaviensis.

Egykorú másolat, papíron. Pozsony város levéltára Lad. 38. f. 2. nr. 15. Dr. Gárdonyi Albert másolata.

*1527 február 16, Esztergom. János király levele a nagyszombati hatósághoz és az ottani zsidóbíróhoz, a melyben figyelmezteti Izsák praefectus ama panaszára, miszerint a nagyszombatiak semmibe sem veszik azt a régi idők óta fennálló jogszokást, mely szerint a zsidóknak jogukban áll bármilyen rendű és rangú ember letartóztatását követelni, ha adósságát kiegyenlíteni nem akarja. Azonkívül az országban divó szokás ellenére egy régi pénzdarab helyett csak két rézdarabbal hajlandók fizetni. Meghagyja tehát, hogy egy*

*régi pénzdaráb egyenértéke, mint mindenütt az országban, három rézpénz.*

Ioannes etc. fidelibus nostris prudentibus ac circumspēctis iudici et iuratis civibus civitatis nostre Tyrnaviensis, necnon iudici iudeorum in eadem civitate commorantium, salutem et gratiam. Exposuit nobis providus Isaak, prefectus iudeorum in hoc regno nostro existencium, quemadmodum preteritis temporibus inter vos et iudeos dicte civitatis quedam difference orte et suscite fuissent, sed vos ita cum eis et ea condicione concordati fuissetis, ut ipsi iudei, dum et quodocunque voluissent, pro iustis et manifestis debitis eorum bona ac res cuiuscunque status et condicionis hominis arrestare ac detinere possent, de qua concordia vestra literas eciam sub sigillo eiusdem civitatis eisdem dedissetis et multo tempore huiusmodi arrestacione usi fuissent, in presencia tamen ipsos in hac concordia et concessione vestra conservare minime velletis. Preterea eisdem iudeis cives et incole eiusdem civitatis pro debitis eorum non secundum constitucionem huius regni, in qua nunc ubique utuntur, sed duas monetas cupreas pro una bona solvere vellent, neque vos tales debitores ad iustam solucionem et satisfaccionem ab ipsis iudeis sepius requisiti constringere curaretis in preiudicium et dampnum ipsorum exponencium manifestum. Quare volentes nos eosdem iudeos nostros, quousque nobis visum fuerit, in sua libertate conservare, et omnibus id, quod suum est, reddi et restitui; fidelitati igitur vestre harum serie firmissime committimus et mandamus, ut acceptis presentibus eosdem iudeos nostros in pristina concordia vestra iuxta continenciam literarum vestrarum superinde confectarum continere et si qui eisdem aliqua summa debitores extiterent, secundum statuta et constituciones huius regni nostri, hoc est tres cupreas monetas pro una veteri bona, aut veteres et antiquas pro tribus cupreis solvere et restitui facere modis omnibus debeatis et teneamini, iure et iusticia mediante. Secus nulla ratione facturi. Presentibus perlectis exhibenti restituti. Datum Strigonii, sabbato proximo post festum beati Valentini martiris, anno domini millesimo quingentesimo vigesimo septimo.